ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thương mại

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định

về  ử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản  uất, buôn bán

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ tài liệu có trong hồ sơ vụ việc và Biên bản vi phạm hành chính số

00115954/BB-VPHC ngày 06/01/2021 do Đội Quản lý thị trường số 1 thuộc Cục Quản

lý thị trường tỉnh Bình Định  ác lập;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định tại Văn

bản số 09/TTr-QLTT ngày 12/01/2021 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số

64/STP-XDKTVB&TDTHPL ngày 19/01/2021;

Tôi: Nguyễn Phi Long, Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Phan Thị Cư

Sinh năm: 1966           Quốc tịch: Việt Nam.

CMND số: 211226884, cấp ngày 17/8/2018 tại Công an tỉnh Bình Định.

Chỗ ở hiện tại: Khu phố Ca Công Nam, phường Hoài Hương, thị xã Hoài

Nhơn, tỉnh Bình Định.

Nghề nghiệp hoạt động: Mua bán.

- Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán thuốc lá điếu nhập

lậu, số lượng 1.315 bao (01 bao/20 điếu) vi phạm quy định tại đi m b kho n 7 Điều 8

Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 c a Chính ph .

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng)

theo quy định tại đi m b kho n 7 Điều 8 Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày

26/8/2020 c a Chính ph .

(Mức phạt tiền đối với bà Phan Thị Cư là mức trung bình của khung tiền phạt

được quy định tại khoản 4 Điều 23 Luật Xử lý vi phạm hành chính).

2

 - Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu tang vật là 1.315 bao thuốc lá điếu các

loại (01 bao/20 điếu), gồm: 67 bao thuốc lá điếu hiệu 555 GOLD, 103 bao thuốc lá

điếu hiệu Hero, 118 bao thuốc lá điếu hiệu Capri, 118 bao thuốc lá điếu hiệu Caraven

“A”, 887 bao thuốc lá điếu hiệu Jet Special Blend, 15 bao thuốc lá điếu hiệu Esse

classic, 07 bao thuốc lá điếu hiệu Esse menthol, đối với hành vi vi phạm nêu trên

theo quy định tại đi m a kho n 11 Điều 8 Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày

26/8/2020 c a Chính ph .

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Trong thời hạn 02

ngày, Quyết định này được:

1. Gửi cho bà Phan Thị Cư đ  chấp hành Quyết định xử phạt. Giao Cục Qu n

lý thị trường tỉnh Bình Định tống đạt Quyết định xử phạt này đến bà Phan Thị Cư và

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này.

Bà Phan Thị Cư ph i nộp số tiền phạt 80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng)

như đã nêu tại Điều 1 vào Tài kho n: 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định

(Địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn

10 ngày, k  từ ngày nhận Quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Nếu không chấp

hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định đ  thu tiền phạt.

3. Gửi cho Cục Qu n lý thị trường tỉnh Bình Định đ  tổ chức thực hiện.

Quyết định này gồm 02 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang.

Bà Phan Thị Cư có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định c a pháp luật.

Điều 3. Giao Cục Qu n lý thị trường tỉnh Bình Định ch  trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan lập biên b n tịch thu tang vật vi phạm hành chính và xử

lý tang vật tịch thu theo đúng quy định c a pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho

bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Qu n lý thị trường tỉnh; Th  trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và bà Phan Thị Cư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT Nguyễn Phi Long;

- Sở Tư pháp;

- PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-20T14:53:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-20T15:02:23+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-20T15:41:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-21T08:02:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T11:08:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T11:08:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-21T11:08:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!